Контракт №

на спил и опиловку аварийных деревьев

г. Самара
      «__»_________ 2017 г.

Администрация городского поселения Смышялевка муниципального района Волжский Самарской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Брызгалова В.М. действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________, действующего на основании _______, именуемого в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1,Предмет контракта

1.1 Данный контракт заключается по итогам проведения  электронного аукциона № _____________ от ______2017 года.

1.2 Исполнитель обязуется организовать спил и опиловку аварийных деревьев на территории п. Стройкерамика, а Заказчик принять и оплатить работу в порядке и сроки, определенные настоящим контрактом.

1.3 Выполнение работ производится в количестве, по цене в соответствии с техническим заданием ( Приложению №1 контракта), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.4 Место выполнения работ: территория городского поселения Стройкерамика муниципального района Волжский Самарской области.

2. Цена контракта и порядок оплаты товара

2.1. Цена контракта составляет _______ (____________) руб. __ коп,  НДС .

2.2 Ценой контракта является стоимость выполненных работ, с учетом всех издержек и расходов, в том числе транспортные расходы, расходы на уплату налогов (в т.ч. НДС), сборы и другие обязательные платежи, а так же обеспечение оборудования, техники и другого имущества, необходимых для оказания услуг, с момента начала выполнения работ до подписания акта выполненных работ.

2.3 Стоимость затрат Исполнителя, не включенных им в Цену контракта не подлежит дополнительной оплате Заказчиком.

2.4 Цена контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных в Федеральном законе от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.5 Цена контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных контрактом количества оказанных услуг и иных условий исполнения контракта.

2.6.0плата принятых Заказчиком оказанных услуг производится в национальной валюте Российской Федерации - рублях, в форме безналичного расчета единовременным платежом, путем перечисления денежных средств со счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя по факту оказанной ими услуги. Моментом исполнения обязательств по оплате товара, считается момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

2.7 Заказчик, не позднее 40 (сорока) банковских дней со дня представления Исполнителем счета, счета-фактуры, товарной (товарно-транспортной) накладной, выписанных на основании подписанного Заказчиком Акта выполненных работ, оплатит единовременным платежом Исполнителю фактически предоставленной в полном объеме и надлежащего качества оказанную услугу.

2.8 В случае просрочки исполнения Исполнителем своего обязательства, предусмотренного контрактом, Заказчик производит оплату оказанной услуги за вычетом начисленной суммы неустойки.

2.9 Изменение цены контракта в одностороннем порядке не допускается.

2.10 В случае отказа от приема выполненной работы Заказчик обязан во всех экземплярах акта выполненный работ сделать отметку об отказе с указанием причины отказа, должности, фамилии, приемщика и подписать ее.

2.11 В случае отказа Заказчика сделать отметки об отказе в приеме выполненной работы, факт отказа удостоверяется актом, составленным представителем Исполнителя.

3. Сроки и порядок выполнения работ

3.1 Срок действия Контракта: с момента заключения контракта до 01.11.2017г.

3.2. Услуга предоставляется многократно, по первому требованию Заказчика, но не позднее 3 (трех) календарных дней с даты получения Исполнителем заявки.

3.3. Прием выполненных работ осуществляется с оформлением акта о приемке выполненных работ.

3.4 В случае обнаружения дефектов при проведении приемки услуги представитель Заказчика принимает решение отказать Исполнителю в приемке работ и назначает дату повторной приемки. При  этом составляется заключение или соответствующий акт, с участием Исполнителя, по которому Исполнитель принимает необходимые меры к их исправлению за свой счет.

4. Права и обязанности сторон

4.1 Исполнитель обязан:

4.1.1 Указать в Техническом задании при заключении контракта, стоимость выполняемых работ.

4.1.2. Выполнить работы надлежащего качества в количестве, и в месте указанными в техническом задании, указанный в п. 3.1 контракта.

4.1.3 Не нарушая конечного срока выполнения работ, на месте выполнения работ, за свой счет и безвозмездно устранить недостатки, выявленные в ходе приемки работ, в случае их обнаружения при приеме Заказчиком.

4.2. Исполнитель имеет право

4.2.1. На основании выполненных работ в полном соответствии с условиям контракта требовать своевременного подписания Акта приемки-передачи.

4.2.2. Получить в порядке и на условиях, установленных контрактом, оплату выполненных работ в порядке и на условиях контракта.

4.3 Заказчик обязан:

4.3.1. В порядке и на условиях, установленных контрактом принять по Акту приемки-передачи, и оплатить Исполнителю выполненных работ.

4.3.2 Своевременно в письменной форме сообщить Исполнителю о недостатках в в выполненных работах, обнаруженных в ходе его приемки и установить срок для устранения выявленных недостатков.

4.4 Заказчик имеет право:

4.4.1. Назначать лиц для участия в контроле выполнения Исполнителем выполненных работ и в его приемке.

5. Порядок сдачи и приемки выполненных работ

5.1 Заказчик на месте выполнения работ, устраивает проверку выполненных работ по количеству и

качеству

5.2 В случае обнаружения в выполненных работах недостатков Заказчик официально заявляет мотивированный отказ от приемки работ по качеству и количеству и назначает Исполнителю срок не более 5 (Пяти) дней для устранения Исполнителем обнаруженных недостатков.

5.3 Прием-передача выполненных работ оформляется двухсторонним Актом выполнения работ.

5.4 Исполнитель несет полную материальную ответственность за выполненные работы до момента подписания Заказчиком Акта выполнения работ.

6.Отвественность сторон.

6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2 В
случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, а

также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней)

6.3 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически использованных Исполнителем в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 №1063 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, исполнителем, и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом.

6.4. За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, устанавливается штраф, предусмотренный Постановлением в виде фиксированной суммы в размере 10 процентов от цены настоящего контракта, что составляет ________рублей

6.5. Пеня и штрафы оплачиваются Исполнителем в течении 5 (пяти) дней с даты направления ему Заказчиком соответствующего требования. Исполнитель обязан подтвердить факт оплаты пени и штрафов по настоящему контракту путем направления Заказчику соответствующего платежного поручения посредством факсимильной связи с последующей досылкой по почте. В случае просрочки направления Заказчику подтверждающего оплату платежного поручения более чем на 10 (десять) рабочих дней, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя дополнительный штраф в размере подлежащих оплате пени и штрафа

6.6 Уплата пени и штрафа  не освобождает ответственную сторону от исполнения обязательств по настоящему контракту.

6.7 Ответственность за достоверность и соответствие законодательству Российской Федерации сведений, указанных в предоставленных документах, несет Исполнитель

7. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор).

7.1 Стороны не несут ответственность за невыполнение своих обязательств по контракту, если такое невыполнение обязательств является следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс- мажор).

7.2Для целей контракта под обстоятельствами непреодолимой силы понимается чрезвычайное, непредотвратимое при данных условиях обстоятельство, возникшее после заключения контракта  повлиявшее на его исполнение, и неподвластное контролю ни со стороны Исполнителя, ни со стороны Заказчика и не связанное с их просчетом или небрежностью.

7.3 При возникновении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по контракту, должна любым доступным способом в течение 3 (трех) рабочих дней со дня начала действий в отношении нее обязательств непреодолимой силы, уведомить другую сторону о возникновении таких обстоятельств и возможном сроке их действия.

Возникновение обстоятельств непреодолимой силы природного или техногенного характера должны быть подтверждены официальным документом (справкой) администрации территории, на которой возникли данные обстоятельства.

7.4 Если такого уведомления не будет сделано в срок, указанный в пункте 7.3 контракта, Сторона. Подвергшаяся действия обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание, разве что сами обстоятельства повлияли на возможность послать уведомление.

7.5 Если обстоятельства непреодолимой силы будут последовательно продолжаться свыше 2 (двух) месяцев или Стороны сочтут, что наступившие обстоятельства форс-мажора создали невозможность дальнейшего исполнения условий контракта, то по соглашению Сторон вправе расторгнуть контракт при условии проведения полного взаимозачета по исполненным обязательствам и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков и упущенной выгоды, причиненных данным расторжением контракта.

8. Разрешение споров. Арбитраж

8.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, стороны будут стремиться урегулировать с помощью переговоров.

8.2 Если урегулирование путем переговоров становиться невозможным, до предъявления иска вытекающего из настоящего контракта, обязательно предъявление претензии. Претензия направляется Стороной другой стороне любым средством доступной связи. В случае неудовлетворения второй Стороной претензии, отказа, частичного отказа от ее исполнения, а также не получения Стороной направившей претензию ответа в течении 15 дней с момента направлении претензии, сторона направившая претензию может предъявить иск в Арбитражный суд Самарской области.

9.Прочие условия.

9.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.2 Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному каждой из сторон.

9.3 Срок действия контракта - со дня его подписания сторонами и действует до 01.11.2017 г.

9.4 Все приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

      10. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	 Заказчик:

Администрация городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области

Адрес места нахождения: 443548, Самарская область, Волжский район, пгт. Смышляевка, ул. Пионерская, 2а

Почтовый адрес: 443548, Самарская область, Волжский район, пгт. Смышляевка, ул. Пионерская, 2а, телефон (846) 999-16-84

ИНН   6367049354         КПП 636701001

Администрация городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области

лс 02423001139

р/сч. 40204810500000000676 в Отделение Самара г. Самара

БИК 043601001

ОГРН 1056367044403

ОКАТО 36214557000

Глава администрации городского поселения Смышляевка

_______________________В.М. Брызгалов

«_____»____________________2017 г.

	Исполнитель

________________________/____________

«____»______________________2017 г.